Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900063

63

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SALINAS
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2021 - Lei nº 8.745,
de 09/12/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Norte de Minas Gerais - Campus Salinas; CONTRATADO: Dina Mara Pinheiro Dantas;
OBJETO: Rescisão Contratual; VIGÊNCIA: 18/10/2021; DATA E ASSINATURAS:
18/10/2021;Guilherme Mendes de Almeida Carvalho, pelo Contratante e Dina Mara
Pinheiro Dantas, Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 158135

Nº Processo: 23051020099202098. Objeto: Aquisição de Recursos de
Tecnologia Assistiva para atendimento de discentes com deficiências e ou necessidade
educacionais especificas acompanhados pelos Núcleos de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Educacionais Especificas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Pará. . Total de Itens Licitados: 10. Edital: 19/10/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Joao Paulo Ii,514, Castanheira - Belém/PA
ou https://www.gov.br/compras/edital/158135-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 19/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JAIME PERDIGAO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2021) 158135-26416-2021NE800001

CAMPUS DE BELÉM
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 2/2021

Nº Processo: 23051.003812/2021-46. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS BELEM.
Contratado: 24.784.257/0001-40 - KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI. Objeto:
Cancelamento de ata de registro de preços nº 009/2021, do pregão nº 06/2021, com
fundamento no art. 20, iv do decreto nº 7.892/2013, aplica da penalidade do impedimento
de licitar e contratara com a união registrado no sicaf (sei18222324) prazo 23/02021 a
23/06/2026, com fundamento no art. 7º da lei nº 10.520/02.. Fundamento Legal: LEI
10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de Rescisão: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2021

O Pregoeiro/DCCL/IFPB/MEC torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico (SRP) n.¨ 010/2021 - PROCESSO n.º 23381.006519.2021-01. Após
análise e julgamento das propostas e documentos de habilitação, sagraram-se
vencedores: ITEM 01 - R$ 120,00; ITEM 03 - R$ 84,99; ITEM 06 - R$ 91,50; e ITEM 08
- R$ 99,00, a empresa LARISSA DE LIMA SARMENTO, inscrita no ME/CNPJ sob o n.¨
31.059.987/0001-43, Valor Total do Fornecedor: R$ 104.780,79 (cento e quatro mil,
setecentos e oitenta reais e setenta e nove centavos), ITEM 02 - R$ 95,00; ITEM 04 - R$
90,00; ITEM 05 - R$ 125,00; e ITEM 07 - R$ 116,00, a empresa PONTO OTICO COMERCIO
E SERVICOS DE OTICA EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob o n.¨ 35.499.581/0001-32, Valor
Total do Fornecedor: R$ 93.515,00 (noventa e três mil, quinhentos e quinze reais),
conforme consta dos autos. Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registtro de
Preços.

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2021) 158138-26417-2021NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

O Pregoeiro/DCCL/IFPB/MEC torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 014/2021 - PROCESSO nº 23381.007013.2021-19. Após análise e
julgamento das propostas e documentações de habilitação, sagraram-se vencedores
as[empresas: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ: 10.463.704/0001-54 (Valor
Global Total R$ 588,49); COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ: 13.338.681/0001-44 (Valor
Global Total R$ 3.701,44); B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, CNPJ:
15.328.247/0001-09 (Valor Global Total R$ 3.237,65); RM COMERCIO DE MERCADORIAS E
MATERIAIS LTDA, CNPJ: 20.784.313/0001-95 (Valor Global Total R$ 4.742,80); JBR
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 32.474.670/0001-36 (Valor Global Total R$ 8.674,23);
FOX STORE LTDA, CNPJ: 42.240.841/0001-16 (Valor Global Total R$ 1.102,05) e SZATA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ: 42.883.960/0001-97 (Valor Global Total R$ 1.285,45),
conforme consta dos autos.

ALEX SANDRO DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2021) 158138-26417-2021NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158138

Nº Processo: . PROCESSO n.¨ 23381.007484.2021-19. A Comissão de
Licitação torna público o resultado de julgamento do RDC Eletrônico n.¨ 001/2021, cujo
objeto é a execução de serviços de construção de uma quadra poliesportiva, assim
como, a execução dos serviços de construção de instalações destinada a
comercialização de alimentos / refeições na unidade do Campus Itaporanga - I F P B,
sagrando-se vencedora do ITEM 1, a empresa CONSTRUTORA AURELIO E SERVICOS
EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob o n.¨ 19.703.302/0001-54, pelo melhor lance de 15,00
%, totalizando o montante de R$ 525.906,45 (quinhentos e vinte e cinco mil,
novecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos), ITEM 2, a empresa BUTARE L LO
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob o n.¨ 18.899.725/0001-29, pelo melhor
lance de 1,011%, totalizando o montante de R$ 175.057,90 (cento e setenta e cinco
mil, cinquenta e sete reais e noventa centavos), conforme consta dos autos.

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Presidente

(SIDEC - 18/10/2021) 158138-26417-2021NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 158138

Nº Processo: . 23381.007675.2021-81. A Comissão de Licitação torna público o
resultado de julgamento do RDC Eletrônico n¨. 05/2021, cujo objeto é a reforma e
adequação do Bloco de Mecânica do Campus João Pessoa/IFPB,sagrando-se vencedora a
empresa VETORES ENGENHARIA, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,inscrita no CNPJ sob o
n¨. 32.173.864/0001-00, pelo melhor lance de R$ 848.594,22 (Oitocentos e quarenta e oito
mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e dois centavos) conforme consta nos
autos.

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Membro da Comissão de Licitação

(SIDEC - 18/10/2021) 158138-26417-2021NE800000

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155895 - IFPB/CATOLE DO ROCH

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23800.000931/2019-14.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IFPB - CAMPUS CATOLE DO ROCHA. Contratado:
23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA. Objeto: Aditamento ao
contrato 3/2019, alterando a sua vigência, prorrogando-o por mais 12 meses.. Vigência:
21/10/2021 a 21/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.931,00. Data de
Assinatura: 14/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

Processo 23411.011511/2021-53. PARTES: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná - IFPR e a BFS CONSULTORIA E ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA.
OBJETO: visando desenvolver a parceria de participação no evento GREEN TECH AMÉRICA
LATINA 2020. VIGÊNCIA: 15/10/2021 a 15/10/2023. DATA DA ASSINATURA: 15/10/2021.
ASSINA PELO IFPR: Odacir Antonio Zanatta - Reitor. ASSINA PELA BFS CONSULTORIA E
ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA: Thiago Brasil Rocha - Administrador.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23411007616202116. CONSTRUTORA PLANOSUL LTDA, CNPJ 18.717.162/0001-
00 para Item 1 valor R$434.908,8400.

THIAGO PEREIRA DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2021) 158009-26432-2021NE800009

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2021

Processo 23411.002728/2021-72. Validade 12 (doze) meses. Período de
15/10/2021 a 15/10/2022. Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição de
Materiais e Equipamentos para RECURSOS NATURAIS E AGROECOLOGIA, para atender os
campi do Instituto Federal do Paraná, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o
vencedor do certame em epígrafe: EQUITOP - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFICOS EIRELI - 07.762.922/0001-85, item 107. TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA - 11.163.447/0001-06, itens 30,62. MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI -
11.258.338/0001-64, itens 61,84. ONE COMERCIAL LTDA - 14.517.117/0001-51, item 104.
SANIGRAN LTDA - 15.153.524/0001-90, itens63,86. BRASIDAS EIRELI - 20.483.193/0001-96,
itens 26,27,70,87,95,112,116. AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -
20.963.380/0001-77, item 48. PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI - 21.665.350/0001-47, itens 39,41,42,93. DOUGLAS CORDEIRO EIRELI -
27.176.482/0001-91, item 29. BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI -
29.220.447/0001-58, itens
2,3,21,22,23,32,33,37,40,44,66,82,83,94,96,98,99,103,105,109,114,117,118,119,120,121,122,123.
MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA - 34.737.085/0001-07, item
28. GGV COMERCIAL EIRELI - 35.236.131/0001-57, itens 49,59,65,80,81. FJ MAQ U I N A S
AGRICOLAS LTDA - 37.097.786/0001-17, itens 35,60,85. KIACHA LABOR COMERCIAL EIRELI -
37.278.754/0001-18, item 36. TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP - 37.641.908/0001-

94, item 69. CEIFAGRIL COM DE PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA -
79.210.035/0001-05, item 47. Demais Informações estão disponíveis no portal de compras
do Governo Federal.

JUAREZ MACHADO JÚNIOR
Administrador

(SIDEC - 18/10/2021) 158009-26432-2021NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2021

Processo 23411.006899/2021-71. Validade 12 (doze) meses. Período de 15/10/2021 a
15/10/2022. Objeto: aquisições de materiais para o Objeto 17 - Controle e Processos Industriais
- Consumo, para atender os campi do Instituto Federal do Paraná, sendo este o Órgão
Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe: FELIX ELETRONICA E
INFORMATICA LTDA - 00.613.144/0001-13 - item 53. MECATEC COMERCIAL EIRELI -
08.095.573/0001-58 - itens
13,15,16,18,19,20,23,36,37,46,51,54,70,84,85,90,100,140,141,143,156,157,158,159,160,161,
162,163,164,175,176,177,182,184,189,199,201,205,207,208. PLAST GOLDEN COMERCIO DE
EMBALAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 09.382.346/0001-76 - item 103. N.H.NETO COMERCIO
DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO - 10.376.569/0001-00 - item 166. AGRA COMERCIO DE
FERRAMENTAS EIRELI - 10.463.704/0001-54 - itens 4,5,52,61,120,128,130,135,138,139. ONE
COMERCIAL LTDA - 14.517.117/0001-51 - item 59. FERGAVI COMERCIAL LTDA -
14.968.227/0001-30 - itens
2,3,6,8,9,48,64,65,66,67,71,72,75,81,82,83,91,96,97,105,106,121,122,123,124,127,129,131,
132,133,134,136,137,145,167. JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PECAS E ACESSOR -

16.694.574/0001-47 - item 41. ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS - 17.700.001/0001-41 - item 151. BATERIAS CHAPECO LTDA - 19.038.316/0001-09 -
item 39. D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 19.324.150/0001-89 - itens 108,109. VIDA DE
SILICIO LTDA - 22.268.224/0001-11 - itens
47,73,76,77,78,79,80,99,107,125,152,181,183,186,210. GUILHERME CARVALHO COMERCIO -
24.765.205/0001-26 - itens 1,11,49,50,213. SERMAKER TECNOLOGIA LTDA - 28.905.344/0001-
69 - itens 14,17,24,25,86,87,142,185,200. LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOT O R ES
ELETRICOS EIRELI - 34.777.255/0001-87 - itens 180,190,191,192,193. Demais Informações
estão disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

JUAREZ MACHADO JÚNIOR
Administrador

(SIDEC - 18/10/2021) 158009-26432-2021NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alexi
Highlight